

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 028/2016/SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 028/2016/SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO.

PROCESSO: Nº. 128.737/2016/SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO.

PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 014/2016/SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO.

Pelo presente instrumento, o Estado de Mato Grosso, através da SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO, inscrito no CNPJ/MF nº 03.507.415/0004-97, com sede na Rua C, Centro Político Administrativo, Bloco III, CUIABÁ/MT - CEP: 78.049-005, neste ato representado pelo Senhor Secretário de Estado de Gestão JÚLIO CEZAR MODESTO DOS SANTOS, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade n.º 7123768454 SSP-RS e do CPF sob n.º 600.810.661-04 e RUY CARLOS C. DA FONSECA, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade n.º 5.359.48 SSP-MT e do CPF sob n.º 513.406.71-87, RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS das empresas abaixo relacionadas, nas quantidades estimadas e indicadas abaixo, de acordo com as classificações obtidas nos lotes, atendendo as condições, as especificações técnicas e as propostas oferecidas na licitação regulamentada pelo edital e anexos do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2016/SEGES, do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO POR LOTE, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº/128.737/2016, independentemente de transcrições, constituindo esta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS documento vinculativo e obrigacional às partes.

EMPRESA S.M. GIUSTTI DE ARRUDA E CIA LTDA - ME

CNPJ 08.711.055/0001-34

ENDEREÇO AV. MIGUEL SUTIL, NUMERO. 14.230, BAIRRO JARDIM UBATÃ, CUIABÁ - MT. CEP: 78.015-100.

NOME: SANDRA MARA GIUSTTI DE ARRUDA

REPRESENTANTES: CPF: 545.300.591-20

RG: 0814.192-4 SJ/MT

CONTATO (TELEFONE) (65) 3637-2577 - (65) 9981-0704

ENDEREÇO E-MAIL stillussu@terra.com.br

EMPRESA NAYR CONFECÇÕES LTDA

CNPJ 02.582.267/0001-60

ENDEREÇO TRAVESSA ANTONIO MENDES NUMERO. 96, BAIRRO PARQUE INDUSTRIAL II, MUNDO NOVO - MS. CEP: 79.980-000

NOME: MARILDE REGINA MASSOCATTO DIAS

REPRESENTANTES: CPF: 368.694.149-04

RG: 2.107.089-0 SSP/PR

CONTATO (TELEFONE) (44) 3218-9200 - (44) 9139-6126

ENDEREÇO E-MAIL vendas@nayr.com.br

Sujeitam-se as partes às normas constantes da Constituição Federal de 1988, Lei Federal nº 8666/93 e suas eventuais alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº. 7217/2006, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Estadual nº 7.692/2002, Decreto Estadual nº 635/2007 e Decreto Estadual n. 7.218/2006, sem prejuízo de outras normas aplicáveis.

## 1. DO OBJETO

1.1. Esta Ata possui o objetivo de registrar preços dos itens abaixo relacionados, no respectivo LOTE, para futura e eventual aquisição de camisetas com modelos, cores e tamanhos variados para atender demanda dos Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual, conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

LOTE 01 (COTA PRINCIPAL  
75%)

S.M. GIUSTTI DE ARRUDA E  
CIA LTDA - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CAMISETA EM MALHA, 100% ALGODÃO, GRAMATURA MÍNIMA DE 160, FIO 30.1, MANGA CURTA, COR BRANCA, GOLA REDONDA NA MESMA COR DA CAMISETA, IMPRESSÃO CENTRALIZADA FRENTE E COSTA EM SILK SCREEN DE ATÉ 35 X 40 CM, CORES 4 X 4 (ARTE SERÁ FORNECIDA PELO ÓRGÃO), MODELO UNISSEX. TAMANHOS P, M, G E GG. UNIDADE.	UN	40879	STILLUS UNIFORMES	R\$ 8,98

VALOR TOTAL DO LOTE R\$  
367.093,42 (TREZENTOS E  
SESSENTA E SETE MIL,  
NOVENTA E TRES REAIS,  
QUARENTA E DOIS  
CENTAVOS).

LOTE 02 (COTA PRINCIPAL  
75%)

NAYR CONFECÇÕES LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CAMISETA EM MALHA 100 % ALGODÃO, GRAMATURA MÍNIMA DE 160, FIO 30.1, MANGA CURTA, CORES VARIADAS, GOLA REDONDA NA MESMA COR DA CAMISETA, IMPRESSÃO CENTRALIZADA FRENTE E COSTA EM SILK SCREEN DE ATÉ 35 X 40 CM, CORES 4 X 4 (ARTE SERÁ FORNECIDA PELO ÓRGÃO), MODELO UNISSEX, TAMANHOS P, M, G E GG. UNIDADE.	UN	22622	NAYR CONFECÇÕES LTDA	R\$ 10,56

VALOR TOTAL DO LOTE R\$  
238.888,32 (DUZENTOS E  
TRINTA E OITO MIL,  
OITOCENTOS E OITENTA E  
OITO REAIS, TRINTA E DOIS  
CENTAVOS).

L O T E 04 (COTA  
PRINCIPAL 75%)

S . M . GIUSTTI DE  
ARRUDA E CIA LTDA -  
ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CAMISETA EM MALHA 100% ALGODÃO, GRAMATURA MÍNIMA DE 160, FIO 30.1, SEM MANGA, CORES VARIADAS, GOLA CARECA NA MESMA COR DA CAMISETA, IMPRESSÃO CENTRALIZADA FRENTE E COSTA EM SILK SCREEN DE ATÉ 35 X 40 CM, CORES 4 X 4 (ARTE SERÁ FORNECIDA PELO ÓRGÃO), MODELO UNISSEX, TAMANHOS P, M, G E GG. UNIDADE.	UN	9585	STILLUS UNIFORMES	8,48

VALOR TOTAL DO LOTE  
R\$ 81.280,80 (OITENTA  
E UM MIL, DUZENTOS E  
OITENTA REAIS,  
OITENTA CENTAVOS).

L O T E 05 (COTA  
PRINCIPAL 75%)

N A Y R CONFECÇÕES  
LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CAMISETA GOLA POLO EM TECIDO PIQUET, MANGA CURTA (65% POLIESTER E 35% VISCOSE), GRAMATURA MÍNIMA DE 177, CORES VARIADAS, GOLA NA MESMA COR DA CAMISETA, SEM BOLSO, BORDADO COM ATÉ 12.000 PONTOS (ARTE SERÁ FORNECIDA PELO ÓRGÃO), MODELO UNISSEX, TAMANHOS: P, M, G, GG E XG. UNIDADE.	UN	21240	NAYR CONFECÇÕES LTDA	R\$ 15,57

VALOR TOTAL DO LOTE  
R\$ 330.706,80  
(TREZENTOS E TRINTA  
MIL, SETECENTOS E SEIS  
REAIS, OITENTA  
CENTAVOS).

L O T E 06 (COTA  
PRINCIPAL 75%)

N A Y R CONFECÇÕES  
LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
------	-----------	-------	--------	------------------	----------------

01	CAMISETA MALHA FRIA BRANCA (67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE), GRAMATURA DE NO MÍNIMO 160, FIO 30.1, MANGA CURTA, GOLA REDONDA NA MESMA COR DA CAMISETA, EM SILK SCREEN ATÉ 35 X 40 CM, CORES 4X4 (ARTE SERÁ FORNECIDA PELO ÓRGÃO) FRENTE E COSTAS, MODELO UNISSEX. TAMANHO: P, M, G, GG E XG. UNIDADE.	UN	18765	NAYR CONFECCÕES LTDA	R\$ 9,10
----	--	----	-------	----------------------------	-------------

VALOR TOTAL DO LOTE  
R\$ 110.761,50 (CENTO E  
DEZ MIL, SETECENTOS E  
SESSENTA E UM REAIS,  
CINQUENTA CENTAVOS).

L O T E 07 (COTA  
PRINCIPAL 75%)

S . M . GIUSTTI DE  
ARRUDA E CIA LTDA -  
ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CAMISETA CONFECCIONADA EM MALHA COMPOSTA DE (67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE), GOLA TIPO OLÍMPICA COM 2 CM DE LARGURA, MANGA CURTA COM PUNHOS DE 2 CM DE LARGURA NAS MARGENS, GRAMATURA MÍNIMA DE 160, FIO 30.1, CORES DIVERSAS, IMPRESSÃO CENTRALIZADA FRENTE E COSTA EM SILK-SCREEN DE ATÉ 35 X 40 CM, CORES 4X4 (ARTE SERÁ FORNECIDA PELO ÓRGÃO), MODELO UNISSEX. TAMANHOS: P/M/G/GG. UNIDADE.	UN	8370	STILLUS UNIFORMES	R\$ 10,07

VALOR TOTAL DO  
L O T E R\$ 84.285,90  
(OITENTA E QUATRO  
MIL, DUZENTOS E  
OITENTA E CINCO  
REAIS, NOVENTA  
CENTAVOS).

L O T E 08 (COTA  
PRINCIPAL 75%)

S.M. GIUSTTI DE ARRUDA  
E CIA LTDA - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CAMISETA DE MANGA CURTA, COM GOLA PÓLO, CONFECCIONADA E M TECIDO DE MALHA PV (67% ALGODÃO E 33% VISCOSE), GRAMATURA MÍNIMA DE 160, FIO 30.1, COR BRANCA, GOLA NA MESMA COR DA CAMISETA, COM BOLSO DO LADO ESQUERDO SUPERIOR BORDADO COM ATÉ 15.000 PONTOS (ARTE SERÁ FORNECIDA PELO ÓRGÃO), MODELO UNISSEX, TAMANHOS P, M, G E	UN	12465	STILLUS UNIFORMES	R\$ 15,43

## GG. UNIDADE.

VALOR TOTAL DO LOTE  
R\$ 192.334,95 (CENTO E  
NOVENTA E DOIS MIL,  
TREZENTOS E TRINTA E  
QUATRO REAIS,  
NOVENTA E CINCO  
CENTAVOS).

L O T E 09 (COTA  
PRINCIPAL 75%)

S . M . GIUSTTI DE  
ARRUDA E CIA LTDA -  
ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CAMISETA EM MALHA 100% ALGODÃO, PENTEADA, MACIA, GRAMATURA DE NO MÍNIMO 160, FIO 30.1, NA COR BRANCA, SEM MANGA, SEM GOLA, COM IMPRESSÃO FRENTE E COSTAS DE ATÉ 35 X UN 40 CM, CORES 4X4 (ARTE SERÁ FORNECIDA PELO ÓRGÃO), MODELO UNISSEX, TAMANHOS P, M, G E GG. UNIDADE.	10800	STILLUS UNIFORMES	R\$8,30

VALOR TOTAL DO LOTE  
R\$ 89.640,00 (OITENTA  
E NOVE MIL,  
SEISCENTOS E  
QUARENTA REAIS).

LOTE 10 (COTA PRINCIPAL 75%)

S.M. GIUSTTI DE ARRUDA E CIA  
LTDA - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CAMISETA EM MALHA, 100% ALGODÃO, GRAMATURA MÍNIMA DE 160, FIO 30.1, PENTEADA, MACIA, MANGA CURTA, COR BRANCA, GOLA CARECA NA MESMA COR DA UN CAMISETA, SEM BOLSO, TAMANHOS P, M, G E GG. UNIDADE.	11612	STILLUS UNIFORMES	R\$ 8,48

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 98.469,76  
(NOVENTA E OITO MIL,  
QUATROCENTOS E SESENTA E  
NOVE REAIS, SETENTA E SEIS  
CENTAVOS).

LOTE 11 (COTA PRINCIPAL  
75%)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CAMISETA EM MALHA 100% ALGODÃO, MANGA CURTA, GOLA "V" NA MESMA COR DA CAMISETA, GRAMATURA MÍNIMA DE 160, FIO 30.1, CORES VARIADAS, IMPRESSÃO EM SILK SCREEN ATÉ 35 X 40 CM, CORES 4X4, FRENTE E COSTA (ARTE SERÁ FORNECIDA PELO ÓRGÃO), MODELO UNISSEX. TAMANHO: P, M, G e GG. UNIDADE.	UN	13050	STILLUS UNIFORMES	R\$ 9,75

VALOR TOTAL DO LOTE R\$  
127.237,50 (CENTO E VINTE  
E SETE MIL, DUZENTOS E  
TRINTA E SETE REAIS,  
CINQUENTA CENTAVOS).

L O T E 12 (COTA  
PRINCIPAL 75%)

N A Y R CONFECÇÕES  
LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CAMISETA REGATA PARA ATLETISMO, EM TECIDO DRY, GRAMATURA DE NO MÍNIMO 160, FIO 30.1, CORES VARIADAS, GOLA REDONDA NA MESMA COR DA CAMISETA, IMPRESSÃO EM SILK SCREEN DE ATÉ 30 X 35 CM, 4 CORES, FRENTE OU COSTAS (ARTE SERÁ FORNECIDA PELO ÓRGÃO), MODELO UNISSEX, TAMANHOS P, M, G E GG. UNIDADE.	UN	7173	NAYR CONFECÇÕES LTDA	R\$ 9,63

VALOR TOTAL DO LOTE  
R\$ 69.075,99 (SESSENTA  
E NOVE MIL, SETENTA E  
CINCO REAIS, NOVENTA  
E NOVE CENTAVOS).

L O T E 13 (COTA  
PRINCIPAL 75%)

NAYR  
CONFECÇÕES  
LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
	CAMISETA GOLA POLO, EM MALHA PIQUET DE PV (67% POLIÉSTER, 33% VISCOSE), GRAMATURA 190, MANGA CURTA, COR AZUL CLARO, COM				

01 GOLA RETILINIA E PEITILHO NA MESMA COR DA CAMISETA, COM ABERTURA FRONTAL E 2 BOTÕES DE 04 FUROS (NÃO SENDO DE UN 7920 PRESSÃO), COM BORDADO DE ATÉ 15.000 PONTOS NA MANGA DIREITA MEDINDO 6 CM, E FRENTE LADO ESQUERDO MEDINDO 7,5CM (ARTE SERÁ FORNECIDA PELO ÓRGÃO). TAMANHOS P, M, G E GG. UNISSEX. UNIDADE. NAYR R\$ CONFECCÇÕES 23,36 LTDA

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 185.011,20 (CENTO E OITENTA E CINCO MIL, ONZE REAIS, VINTE CENTAVOS).

L O T E 14 (COTA PRINCIPAL 75%)

N A Y R CONFECCÇÕES LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CAMISETA MEIA MANGA EM MALHA PIQUET DE PV (67% POLIÉSTER, 33% VISCOSE) GRAMATURA, 190GR. COM GOLA RETILÍNIA NA COR PRETA, COM ABERTURA FRONTAL 2 BOTÕES (NÃO SENDO DE PRESSÃO), COM BORDADO NAS COSTAS MEDINDO 24CM, MANGA ESQUERDA MEDINDO 6CM E FRENTE LADO ESQUERDO MEDINDO 7,5CM. TAMANHOS P,M,G E GG. UNISSEX. UNIDADE.	UN	7560	NAYR CONFECCÇÕES LTDA	R\$ 23,36

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 176.601,60 (CENTO E SETENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E UM REAIS, SESSENTA CENTAVOS).

L O T E 16 (COTA RESERVADA 25% ME/EPP LEI 123/2006)

S . M . GIUSTTI DE ARRUDA E CIA LTDA - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CAMISETA EM MALHA, 100% ALGODÃO, GRAMATURA MÍNIMA DE 160, FIO 30.1, MANGA CURTA, COR BRANCA, GOLA REDONDA NA MESMA COR DA CAMISETA, IMPRESSÃO CENTRALIZADA FRENTE E COSTA EM SILK SCREEN DE ATÉ 35 X 40 CM, CORES 4 X 4 (ARTE SERÁ FORNECIDA PELO ÓRGÃO), MODELO UNISSEX. TAMANHOS P, M, G E GG.	UN	13627	STILLUS UNIFORMES	R\$ 8,98

EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE ME/EPP CONFORME LEI 123/2006.  
UNIDADE.

VALOR TOTAL DO  
LOTE R\$ 122.370,46  
(CENTO E VINTE E  
DOIS MIL, TREZENTOS  
E SETENTA REAIS,  
QUARENTA  
CENTAVOS).

LOTE 17 (COTA  
RESERVADA 25%  
ME/EPP LEI 123/2006)

S. M. GIUSTTI DE  
ARRUDA E CIA LTDA -  
ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CAMISETA EM MALHA 100% ALGODÃO, GRAMATURA MÍNIMA DE 160, FIO 30.1, MANGA CURTA, CORES VARIADAS, GOLA REDONDA NA MESMA COR DA CAMISETA, IMPRESSÃO CENTRALIZADA FRENTE E COSTA EM SILK SCREEN DE ATÉ 35 X 40 CM, CORES 4 X 4 (ARTE SERÁ FORNECIDA PELO ÓRGÃO), MODELO UNISSEX, TAMANHOS P, M, G E GG. EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE ME/EPP CONFORME LEI 123/2006. UNIDADE.		7541	STILLUS UNIFORMES	R\$ 9,90

VALOR TOTAL DO LOTE  
R\$ 74.655,90 (SETENTA  
E QUATRO MIL,  
SEISCENTOS E  
CINQUENTA E CINCO  
REAIS, NOVENTA  
CENTAVOS).

LOTE 19 (COTA  
RESERVADA 25%  
ME/EPP LEI  
123/2006)

S. M. GIUSTTI DE  
ARRUDA E CIA LTDA  
- ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CAMISETA EM MALHA 100% ALGODÃO, GRAMATURA MÍNIMA DE 160, FIO 30.1, SEM MANGA, CORES VARIADAS, GOLA CARECA NA MESMA COR DA CAMISETA, IMPRESSÃO CENTRALIZADA FRENTE E COSTA EM SILK SCREEN DE ATÉ 35 X 40 CM, CORES 4 X 4 (ARTE SERÁ FORNECIDA PELO ÓRGÃO), MODELO UNISSEX, TAMANHOS P, M, G E GG. EXCLUSIVO PARA	UN	3195	STILLUS UNIFORMES	R\$ 8,48



## PARTICIPAÇÃO DE ME/EPP CONFORME LEI 123/2006. UNIDADE.

VALOR TOTAL DO  
LOTE R\$ 27.093,60  
(VINTE E SETE MIL,  
NOVENTA E TRÊS  
REAIS, SESSENTA  
CENTAVOS).

L O T E 20 (COTA  
RESERVADA 25%  
ME/EPP LEI 123/2006)

S . M . GIUSTTI DE  
ARRUDA E CIA LTDA -  
ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CAMISETA GOLA POLO EM TECIDO PIQUET, MANGA CURTA (65% POLIESTER E 35% VISCOSE), GRAMATURA MÍNIMA DE 177, CORES VARIADAS, GOLA NA MESMA COR DA CAMISETA, SEM BOLSO, BORDADO COM ATÉ 12.000 PONTOS (ARTE SERÁ FORNECIDA PELO ÓRGÃO), MODELO UNISSEX, TAMANHOS: P, M, G, GG E XG. EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE ME/EPP CONFORME LEI 123/2006. UNIDADE.	UN	7080	STILLUS UNIFORMES	R\$ 22,30

VALOR TOTAL DO  
LOTE R\$ 157.884,00  
(CENTO E CINQUENTA  
E SETE MIL,  
OITOCENTOS E  
OITENTA E QUATRO  
REAIS).

L O T E 21 (COTA  
RESERVADA 25%  
ME/EPP LEI 123/2006)

S . M . GIUSTTI DE  
ARRUDA E CIA LTDA -  
ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CAMISETA MALHA FRIA BRANCA (67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE), GRAMATURA DE NO MÍNIMO 160, FIO 30.1, MANGA CURTA, GOLA REDONDA NA MESMA COR DA CAMISETA, EM SILK SCREEN ATÉ 35 X 40 CM, CORES 4X4 (ARTE SERÁ FORNECIDA PELO ÓRGÃO) FRENTE E COSTAS, MODELO UNISSEX. TAMANHO: P, M, G, GG E XG. EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE ME/EPP CONFORME LEI 123/2006. UNIDADE.	UN	6255	STILLUS UNIFORMES	R\$ 8,40

VALOR TOTAL DO  
LOTE R\$ 52.542,00

(CINQUENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS).

LOTE 22 (COTA RESERVADA 25% ME/EPP LEI 123/2006)

S.M. GIUSTTI DE ARRUDA E CIA LTDA - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CAMISETA CONFECCIONADA EM MALHA COMPOSTA DE (67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE), GOLA TIPO OLÍMPICA COM 2 CM DE LARGURA, MANGA CURTA COM PUNHOS DE 2 CM DE LARGURA NAS MARGENS, GRAMATURA MÍNIMA DE 160, FIO 30.1, CORES DIVERSAS, IMPRESSÃO CENTRALIZADA FRENTE E COSTA EM SILK-SCREEN DE ATÉ 35 X 40 CM, CORES 4X4 (ARTE SERÁ FORNECIDA PELO ÓRGÃO), MODELO UNISSEX. TAMANHOS: P/M/G/GG. EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE ME/EPP CONFORME LEI 123/2006. UNIDADE.	UN	2790	STILLUS UNIFORMES	R\$ 10,07

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 28.095,30 (VINTE E OITO MIL, NOVENTA E CINCO REAIS, TRINTA CENTAVOS).

LOTE 23 (COTA RESERVADA 25% ME/EPP LEI 123/2006)

S.M. GIUSTTI DE ARRUDA E CIA LTDA - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CAMISETA DE MANGA CURTA, COM GOLA PÓLO, CONFECCIONADA EM TECIDO DE MALHA PV (67% ALGODÃO E 33% VISCOSE), GRAMATURA MÍNIMA DE 160, FIO 30.1, COR BRANCA, GOLA NA MESMA COR DA CAMISETA, COM BOLSO DO LADO ESQUERDO SUPERIOR BORDADO COM UN ATÉ 15.000 PONTOS (ARTE SERÁ FORNECIDA PELO ÓRGÃO), MODELO UNISSEX, TAMANHOS P, M, G E GG. EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE ME/EPP CONFORME LEI 123/2006. UNIDADE.	UN	4155	STILLUS UNIFORMES	R\$ 15,43

VALOR TOTAL DO  
LOTE R\$ 64.111,65  
(SESSENTA E  
QUATRO MIL,  
CENTO E ONZE  
REAIS, SESSENTA E  
CINCO CENTAVOS).

L O T E 24 (COTA  
RESERVADA 25%  
ME/EPP LEI  
123/2006)

S . M . GIUSTTI DE  
ARRUDA E CIA  
LTDA - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CAMISETA EM MALHA 100% ALGODÃO, PENTEADA, MACIA, GRAMATURA DE NO MÍNIMO 160, FIO 30.1, NA COR BRANCA, SEM MANGA, SEM GOLA, COM IMPRESSÃO FRENTE E COSTAS DE ATÉ 35 X 40 CM, CORES 4X4 (ARTE SERÁ FORNECIDA PELO ÓRGÃO), MODELO UNISSEX, TAMANHOS P, M, G E GG. EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE ME/EPP CONFORME LEI 123/2006. UNIDADE.	UN	3600	STILLUS UNIFORMES	R\$ 8,30

VALOR TOTAL DO  
LOTE R\$ 29.880,00  
(VINTE E NOVE MIL,  
OITOCENTOS E  
OITENTA REAIS).

L O T E 25 (COTA  
RESERVADA 25% ME/EPP  
LEI 123/2006)

S.M. GIUSTTI DE ARRUDA  
E CIA LTDA - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CAMISETA EM MALHA, 100% ALGODÃO, GRAMATURA MÍNIMA DE 160, FIO 30.1, PENTEADA, MACIA, MANGA CURTA, COR BRANCA, GOLA CARECA NA MESMA COR DA CAMISETA, SEM BOLSO, TAMANHOS P, M, G E GG. EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE ME/EPP CONFORME LEI 123/2006. UNIDADE.	UN	3871	STILLUS UNIFORMES	R\$ 8,48

VALOR TOTAL DO LOTE R\$  
32.826,08 (TRINTA E DOIS  
MIL, OITOCENTOS E VINTE  
E SEIS REAIS, OITO  
CENTAVOS).

L O T E 26 (COTA  
RESERVADA 25%  
ME/EPP LEI 123/2006)

S . M . GIUSTTI DE  
ARRUDA E CIA LTDA -  
ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CAMISETA EM MALHA 100% ALGODÃO, MANGA CURTA, GOLA "V" NA MESMA COR DA CAMISETA, GRAMATURA MÍNIMA DE 160, FIO 30.1, CORES VARIADAS, IMPRESSÃO EM SILK SCREEN ATÉ 35 X 40 CM, CORES 4X4, FRENTE E COSTA (ARTE SERÁ FORNECIDA PELO ÓRGÃO), MODELO UNISSEX. TAMANHO: P, M, G e GG. EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE ME/EPP CONFORME LEI 123/2006. UNIDADE.	UN	4350	STILLUS UNIFORMES	R\$ 9,75

VALOR TOTAL DO LOTE  
R\$ 42.412,50  
(QUARENTA E DOIS MIL,  
QUATROCENTOS E  
DOZE REAIS,  
CINQUENTA  
CENTAVOS).

L O T E 27 (COTA  
RESERVADA 25%  
ME/EPP LEI 123/2006)

S . M . GIUSTTI DE  
ARRUDA E CIA LTDA -  
ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CAMISETA REGATA PARA ATLETISMO, EM TECIDO DRY, GRAMATURA DE NO MÍNIMO 160, FIO 30.1, CORES VARIADAS, GOLA REDONDA NA MESMA COR DA CAMISETA, IMPRESSÃO EM SILK SCREEN DE ATÉ 30 X 35 CM, 4 CORES, FRENTE OU COSTAS (ARTE SERÁ FORNECIDA PELO ÓRGÃO), MODELO UNISSEX, TAMANHOS P, M, G E GG. EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE ME/EPP CONFORME LEI 123/2006. UNIDADE.	UN	2391	STILLUS UNIFORMES	R\$ 11,24

VALOR TOTAL DO LOTE  
R\$ 26.874,84 (VINTE E  
SEIS MIL, OITOCENTOS  
E SETENTA E QUATRO  
REAIS, OITENTA E  
QUATRO CENTAVOS).

LOTE 28 (COTA  
RESERVADA  
25% ME/EPP LEI

123/2006)

S.M. GIUSTTI DE  
ARRUDA E CIA  
LTDA - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CAMISETA GOLA POLO, EM MALHA PIQUET DE PV (67% POLIÉSTER, 33% VISCOSE), GRAMATURA 190, MANGA CURTA, COR AZUL CLARO, COM GOLA RETILÍNIA E PEITILHO NA MESMA COR DA CAMISETA, COM ABERTURA FRONTAL E 2 BOTÕES DE 04 FUROS (NÃO SENDO DE PRESSÃO), COM BORDADO DE ATÉ 15.000 PONTOS NA MANGA DIREITA MEDINDO 6 CM, E FRENTE LADO ESQUERDO MEDINDO 7,5CM (ARTE SERÁ FORNECIDA PELO ÓRGÃO). TAMANHOS P, M, G E GG. UNISSEX. EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE ME/EPP CONFORME LEI 123/2006. UNIDADE.	UN	2640	STILLUS UNIFORMES	R\$ 26,50

VALOR TOTAL  
DO LOTE R\$  
69.960,00  
(SESSENTA E  
NOVE MIL,  
NOVECENTOS E  
SESSENTA  
REAIS).

LOTE 29 (COTA  
RESERVADA  
25% ME/EPP LEI  
123/2006)

S.M. GIUSTTI DE  
ARRUDA E CIA  
LTDA - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CAMISETA MEIA MANGA EM MALHA PIQUET DE PV (67% POLIÉSTER, 33% VISCOSE) GRAMATURA, 190GR. COM GOLA RETILÍNIA NA COR PRETA, COM ABERTURA FRONTAL 2 BOTÕES (NÃO SENDO DE PRESSÃO), COM BORDADO NAS COSTAS MEDINDO 24CM, MANGA ESQUERDA MEDINDO 6CM E FRENTE LADO ESQUERDO MEDINDO 7,5CM. TAMANHOS P,M,G E GG. UNISSEX. EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE ME/EPP CONFORME LEI 123/2006. UNIDADE.	UN	2520	STILLUS UNIFORMES	R\$ 32,95

VALOR TOTAL  
DO LOTE R\$  
83.034,00  
(OITENTA E  
TRÊS MIL,  
TRINTA E  
QUATRO REAIS).

VALOR TOTAL DO REGISTRO DE PREÇO R\$ 3.023.128,07 (TRES MILHÕES, VINTE E TRÊS MIL, CENTO E VINTE E OITO REAIS, SETE

CENTAVOS).

1.2. O preço unitário de cada item englobará todas as despesas relativas ao objeto compromisso, bem como os respectivos custos diretos e indiretos, incluindo seguro, tributos, remunerações, despesas fiscais e financeiras, benefícios e despesas indiretas (BDI), manuais, transporte, todas as taxas, impostos e quaisquer outras necessárias ao cumprimento do objeto deste registro. Nenhuma reivindicação adicional de pagamento ou reajustamento de preços será considerada.

## 2. DA EXPECTATIVA DE FORNECIMENTO

2.1. Esta Ata de Registro de Preço, não gera a obrigação aos órgãos e entidades participantes do Registro de Preços, de contratar, possuindo característica de futura e eventual contratação de acordo com os preços, fornecedores beneficiários e condições relacionadas na licitação e propostas apresentadas.

2.2. Excepcionalmente a SEGES poderá remanejar entre os participantes da Ata de Registro de Preços, os quantitativos registrados, desde que devidamente justificado pelo órgão adeso, conforme o artigo 77, VII do Decreto Estadual nº 7.217/2006.

ORIGINAL DEVIDAMENTE ASSINADO NOS AUTOS DA ATA 028/2016. DISPONÍVEL NA INTEGRA NO SITE DA SEGES.

---

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso  
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 0dd01308

Consulte a autenticidade do código acima em [https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario\\_oficial/consultar](https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar)